PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  18 мая 2020 года № 383

О внесении изменений в Устав
муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9
г. Ртищево Саратовской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком утверждения устава муниципального бюджетного или муниципального казенного учреждения Ртищевского муниципального района и внесения изменения в них, утвержденным постановлением администрации Ртищевского муниципального района                          от 11 ноября 2010 года № 2824, на основании Устава Ртищевского муниципального района Саратовской области администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить изменения в Устав муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9 г. Ртищево Саратовской области» согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Наделить полномочиями заявителя директора Мачильскую Елену Николаевну при государственной регистрации изменений, вносимых в Устав муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9 г. Ртищево  Саратовской области».

3.Директору муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9 г. Ртищево Саратовской области» Мачильской Елене Николаевне  зарегистрировать изменения, вносимые в Устав муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9 г. Ртищево Саратовской области», в установленном порядке в регистрирующем органе в установленные законом сроки.

4.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Ртищевского района» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Ртищевского муниципального района Сазанову В.А.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон
Приложение

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 18 мая 2020 года № 383
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 9

 г. Ртищево Саратовской области»

Саратовская область,

г. Ртищево

2020 год
Глава 2. Деятельность школы.

	Старая редакция
	Новая редакция

	2.4.Основными видами деятельности Школы является реализация:

· основных общеобразовательных программ начального общего образования;

· основных общеобразовательных программ основного общего образования;

· основных общеобразовательных программ среднего общего образования;

	2.4.Основными видами деятельности Школы является реализация:

· основных общеобразовательных программ начального общего образования;

· основных общеобразовательных программ основного общего образования;

· основных общеобразовательных программ среднего общего образования;

· организация отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием).

Глава 4. Участники образовательных отношений

	Старая редакция
	Новая редакция

	4.1. К участникам образовательных отношений относятся обучающиеся, их родители (законные представители), педагогические и иные работники Школы.

Права и обязанности участников образовательных отношений, предусмотренные законодательством об образовании, закреплены в локальных нормативных актах Школы.

	4.1. К участникам образовательных отношений относятся обучающиеся, родители (законные представители), педагогические и иные работники Школы.

Права и обязанности участников образовательных отношений, предусмотренные законодательством об образовании, закреплены в локальных нормативных актах Школы.

	4.2. Основанием возникновения образовательных отношений является распорядительный акт (приказ) Школы о приеме лица на обучение. При приеме на обучение по общеобразовательной программе изданию распорядительного акта (приказа) предшествует заключение договора об образовании между Школой и родителями (законными представителями) обучающегося.

	4.2. Основанием возникновения образовательных отношений является распорядительный акт Школы, осуществляющей образовательную деятельность, о приеме лица на обучение в Школу или для прохождения промежуточной аттестации и (или) государственной итоговой аттестации

Глава 5. Структура финансовой и хозяйственной деятельности школы

	Старая редакция
	Новая редакция

	5.33. К приносящей доход деятельности Школы относится:
· Подготовка по математике к поступлению в ССУЗ (9 классы);

· Подготовка по математике к поступлению в ВУЗы (10-11 классы);

· Подготовка по обществознанию к поступлению в ВУЗы (10-11 классы);

· Подготовка по русскому языку  к поступлению в ССУЗ (9 классы);

· Подготовка по химии к поступлению в ВУЗы (10-11 классы);

· Подготовка по русскому языку к поступлению в ВУЗы (10-11 классы);

Осуществление указанной деятельности Школой допускается, если это не противоречит законодательством Российской Федерации.

	5.33. К приносящей доход деятельности Школы относится:
· «Пять шагов к успеху: русский язык» (1-4 класс);

· «Пять шагов к успеху: математика» (1-4 класс).

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина